Alios casus refert Gutier. in quibus non habet locum hæc reservatione, sed eos §. precedenti retulimus idéoque ab eis in praesenti supercedendum est.

§. VI.

An vidua fornicationem committens incidat in penas secundis nubentibus statutas?

1 Pena Iure Ciuiili statuta aduersis secundis nubentis infra annum luctus iste Canon. Non corriguntur, quatenus affectant viduam fornicantem.

2 Post annum luctus si vidua fornicetur probabilius est non incurere penas statutarum nubentibus intra annum luctus.

3 Quod si penas statutarum secundis nubentibus non est dubium viduam fornicantem incurere.

4 Iure Castello vidua luxuriose vivens amittit lucra, quia condamna

- stante matrimonio acquisuit, teneturque hereditibus mariti restituere, non tamen amittit dorem.
 5 Predicte pœna locum habent in foro conscientia iuxta probabilem sententiam.
 6 Reditus est sola accidente iudicis auctoritate.
 7 Ex his inferitur vidua fornicanem priuari sententia declaratoria criminis accidente proprietate bonorum ex priori viri substantia acquisitorum.
 8 In viro luxuriosè vivente hanc pœnam locum habere negant plures.
 9 Probabilis est oppositum.
 10 Vidua fornicationem committens amittit tutelam, educationemque filiorum.

Tameus iure canonico correctæ sunt pœnae iure Civili statuta aduersus secundum nubentes intra annum luctus, nullatenus tamen corrigitur, quatenus afficiunt viduam fornicantem. Nam ut constat ex cap. fin. de secundis nuptiis, haec pœna corrigitur, ne illis secundas nuptias, quæ licite sunt impeditentur, quod in fornicatione, quæ omni iure illicita est non procedit. Neque ratione consonum erat, ut Ius Canonicum vidui delinquentibus faueret. Arque ita ut certum ex omnium sententia aduersus unum Corneum tradit Sanch. lib. 7. disp. 90. num. 1. Gutierr. cap. 110. num. 1.

Quapropter vidua intra annum luctus fornicationem committens incidit in omnes pœnas, quæ lute ciuii statuta sunt eo tempore nubentibus, ut constat ex Authent. de restitu. Et ea qua pars. §. fin. & subditur ibi ratio. Non enim aliquid amplius habet castitate luxuria & habetur leg. regia, tit. 12. part. 4. Et licet plures Doctores videantur ad has pœnas incurriendas exigere consuetudinem fornicantim. At longe verius est vnicam fornicationem intra annum luctus commissam sufficiemtē esse vt tradit Couarru. 4. decret. 2. p. cap. 7. §. 6. num. 12. in fine. Acoſta in cap. si pater. 1. p. verbo legatus. num. 40. de Testamento. in 6. Ioann. Garcia de coniugal acquisitu. num. 45. Matien. lib. 5. recopil. ut. tit. 9. l. 5. gloss. 8. num. 5. Barboſa leg. 2. part. 1. in princ. n. 67. ff. soluto matr. Sanch. lib. 7. disp. 90. num. 2. & colligitor tum ex dicto Authent. quod viduam parientem non ex priori matrimonio omnibus pœnis secundum nubentibus afficit: partus autem ex vnicâ fornicatione prouenire potest, idque indicat verbum illud propter stuprum. Item ratio illius Texius decidit, ne plus luxuria, quam castitati tribuantur. Tum ex dicta lege regia ibi. [Si antea que pafale el a no fice se maldad de su cuerpo.]